284
R X X X X X X XX XX XX X X 1- - - --
Um Ihnen die Wahl des richtigen Produkts für Ihre Bedürfnisse zu vereinfachen, haben wir den Triton-
Produktkonfigurator entwickelt. Generieren Sie hier den Bestellcode für das Erzeugnis,  das Sie wünschen.
Genaue Spezifikationen der Standverteiler finden Sie unter https://triton-racks.de/konfigurator/.
Produktkonfigurator
Typenschlüssel für Standverteiler
dieselben Bezeichnungen wie
bei der Schließung der Fronttür
dieselben Bezeichnungen
wie bei der Fronttür
Siehe Konfigurator
unter www.triton.cz
Schließung der Rücktür
Rücktür
Seitenwand
D – Tragkraft 1800 kg
I – RIE
M – RMA
O – ROA
P – RPA, RPE
S – 19“-Gestellrahmen
T – RTA
Y – RYA
Z – RZA – zerlegbarer
 Verteiler
Höhe des Verteilers bzw.
Gestellrahmens in HE
6 – 600 mm
8 – 800 mm
A – 19“
B – 21“
N – 19“ RMA, RIE,
     RZA (800 kg)
X – ohne
Zollabstand
6 – 600 mm
8 – 800 mm
9 – 900 mm
1 – 1000 mm
0 – 1100 mm
2 – 1200 mm
A – IP20
B – IP40
E – IP54
X – bez IP
B – schwarz RAL 9005
C – grau RAL 7035
Typ
Höhe Breite VerteilerTiefeSchutzgrad Farbe
A –  Schloss für Einflügeltür
B – Codeschloss
C –  Dreipunktschließung
E –  Halbzylindrische Dreipunktschließung
F –  Halbzylindrische Schloss für Einflügeltür
H – Codeschloss für Dreipunktschließung
J –  Halbzylindrisches Schloss für Dreipunktschließung
an Einflügeltür, paarweise gleichschließend
M –  Halbzylindrische Dreipunktschließung, gleichschließend
O –  Halbzyl. Schloss für Einflügeltür, paarweise gleichschl.
P –  Halbzyl. Schloss für Einflügeltür ohne Schließzylinder
Q –  Halbzyl. Dreipunktschließung ohne Schließzylinder
U –   Halbzylindrisches Schloss für Einflügeltür, gleichschließend
X –  ohne Schloss
Schließung der Fronttür
A –  Glas Linksanschlag
B –  Glas Rechtsanschlag
C –  Vollblech Linksanschlag
D –  Vollblech Rechtsanschlag
E –  Zweiflügel-Glastür
F –  Zweiflügel-Vollblechtür
G –  Zweiflügel-Gitternetztür, 80 % Luftdurchlass
L –  Gitternetztür Linksanschlag, 80 % Luftdurchlass
M –  Gitternetztür Rechtsanschlag, 80 % Luftdurchlass
O –  Rückwand perforiert 80 % Luftdurchlass
Q –  perforierte Zweiflügeltür mit 86 % Luftdurchlass
R –  perforierte Tür Linksanschlag mit 86 % Luftdurchl.
S –  perforierte Tür Rechtsanschlag mit 86 % Luftdurchl.
T –  perforierte Rückwand mit 86 % Luftdurchlass
X –  ohne Tür
Z –  Vollblechrückwand
Fronttür
285
R X X X X X X XX X- - -
R X X X X X X X XX X X 1- - - -
Bezeichnung der Wandverteiler
Bezeichnung des Zubehörs
Typenspezifische
Zeichenkombi-
nation
B –  RAL 9005
C –  RAL 7035
X –  verzinkt oder
unlackiert
Präzisierung
des Zubehörs
Bezeichnung
der einzelnen
Ausführungen
A – 19“
B – 21“
C – 10“
X – ohne
 Zollabstand
Typ
Farbe
Präzisierung
Modell
Zubehör
B –  RBA – Vollglastür
K –  RKA – kombiniert
10/19“
U –  RUA –
abnehmbare
Seitenwände
X –  RXA – Flat Pack
–Glas Linksanschlag
B –Glas Rechtsanschlag
C –Vollblech Linksanschlag
D –Vollblech Rechtsanschlag
L –Gitternetz Linksanschlag,
Luftdurchlass 80%
M –Gitternetz Rechtsanschlag,
Luftdurchlass 80%
X –ohne Tür
Gehäusehöhe
in Höheneinheiten
A – IP20
X – ohne Schutzgrad
 – Schloss
 – ohne Schloss
B – RAL 9005
C – RAL 7035
2, 3, 4, 5, 6
(annähernde Tiefe
in Dezimetern)
A – 19“
C – 10“
S – einteilig
D – zweiteilig
Typ
Tür
Höhe
Schutzgrad
Schloss
Farbe
Tiefe
VerteilerAnzahl der Teile